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Condividi

 

Comunicato stampa Agenzia delle entrate del 12 novembre 2021
Manutenzione straordinaria canale cessione e sconto in fattura detrazioni lavori

edilizi

 

“A  seguito  dell’entrata  in  vigore  del  decreto-legge  n.
157/2021 (pubblicato nella G.U. n. 269 dell’11 novembre
2021), la trasmissione delle comunicazioni delle opzioni
(cessione e sconto in fattura), relative alle detrazioni per
lavori  edilizi,  non è  al  momento disponibile,  in  quanto
sono in corso i lavori di manutenzione straordinaria per
l’adeguamento alle nuove disposizioni normative.

L’avvenuta  riapertura  del  canale  sarà  prontamente
comunicata.”.

 

 

Pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  269  dell’  11  novembre  2021  il  decreto-
legge 11 novembre 2021, n. 157. Il provvedimento introduce misure urgenti per
il contrasto alle frodi nel settore delle agevolazioni fiscali ed economiche.
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Il decreto-legge, in vigore dal 12 novembre 2021, contiene disposizioni volte a
contrastare comportamenti fraudolenti  e rafforzare le misure che presidiano le
modalità di fruizione dei crediti e delle detrazioni di imposta. Il decreto urgente
estende l’obbligo del visto di conformità, previsto ora per la cessione del credito
o lo sconto in fattura, anche nel caso in cui il cosiddetto “Superbonus al 110%”
venga  utilizzato  dal  beneficiario  in  detrazione  nella  propria  dichiarazione  dei
redditi, tranne nei casi in cui la dichiarazione stessa sia presentata direttamente
dal contribuente o tramite il sostituto d’imposta.

Link al testo del decreto-legge 11 novembre 2021, n. 157, recante: «Misure
urgenti  per  il  contrasto  alle  frodi  nel  settore  delle  agevolazioni  fiscali  ed
economiche».  In  Gazzetta  Ufficiale  n.  269  del  11  novembre  2021
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